Администрация  Ольхово-Рогского сельского поселения

ПРОТОКОЛ

заседания  общественного  совета  по межнациональным отношениям
 при Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения

28 апреля 2021года                                             № 2                                            сл. Никольская
                                                                                                              Кабинет главы поселения
                                                                                                              время проведения: 11.00
Морозови Сергей Николаевич -       глава Администрации Ольхово-Рогского сельского
                                                             поселения, председатель общественного  совета

Дорохов Владимир Николаевич -    ведущий специалист     Администрации Ольхово-Рогского

                                                             сельского поселения, секретарь  общественного совета

Присутствовали:
	1
	Морозов Сергей Николаевич
	Глава Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения,

председатель Совета

	2
	Васильченко Вера Васильевна
	главный специалист

Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения,

 заместитель председателя Совета

	3
	Дорохов Владимир Николаевич

Ведущий
специалист
Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения, секретарь Совета

	Члены Совета:

	4
	Тилко Наталья Михайловна
	                    Военно-учетный работник Администрации
Ольхово-Рогского сельского поселения

	5
	Пащенко Татьяна Николаевна
	                    Депутат Собрания депутатов

Ольхово-Рогского сельского поселения

	  6
	Желдаков Юрий Александрович

	Участковый уполномоченный полиции

(по согласованию)

7. Гребенюк Александр Владимирович                  Старший инспектор Администрации
                                                                                     Ольхово- Рогского сельского поселения
                                                          ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О принятии дополнительных мер по предотвращению экстремистских и террористических проявлений в период проведения майских мероприятий с 1 по 9 мая 2021
2. О дежурстве ДНД Ольхово-Рогского сельского поселения
3.  О ситуации с проявлением экстремизма на почве межнациональной и межрелигиозной неприязни в Ольхово-Рогском сельском поселении
СЛУШАЛИ по первому вопросу: Морозова С.Н.  главу Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения, о принятии дополнительных мер по предотвращению экстремистских и террористических проявлений в период проведения культурно-массовых и публичных мероприятий  с 1 по 9 мая 2021 года.
РЕШИЛИ:
1. В период проверки культурно-массовых и публичных мероприятий с 1 по 9 мая 2021 года, принять на территории Ольхово-Рогского сельского поселения дополнительные меры  по обеспечению правопорядка:
      1.1.Организовать дежурство в праздничные дни ответственных сотрудников      Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения, граждан из состава добровольной дружины;
Срок исполнения: до 01.05.2021 года

1.2 Ответственному специалисту за ГО ЧС и ПБ на территории сельского поселения :
 - обеспечить доведение до организаторов массовых мероприятий, руководителей предприятий и учреждений информации  о необходимости принятия дополнительных мер, направленных на усилие безопасности, охраны и повышения уровня защищенности объектов с массовым пребыванием людей, объектов хранения и использования оружия, пиротехнических средств, отравляющих и взрывчатых веществ от террористических угроз;
         Срок исполнения: до 01.05.2021 года поселения

СЛУШАЛИ по второму вопросу: командира ДНД Ольхово-Рогского сельского поселения Гребенюк А.В. который рассказал о дежурстве членов ДНД.
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
СЛУШАЛИ по третьему вопросу: Морозова С.Н.  главу Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения он отметил, что проявлений экстремизма на почве межнациональной и межрелигиозной неприязни, а также конфликтов на межнациональной почве в Ольхово-Рогском сельском поселении не возникало
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
Председатель общественного

совета                                                                                                         С.Н. Морозов